
Projektas 

Nr. TSP-123 

2023-06-13 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS PETICIJŲ KOMISIJOS SUDARYMO 

IR JOS VEIKLOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. birželio      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda   

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1, 4 

ir 5 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Sudaryti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisiją (toliau – Komisija): 

1.1. Komisijos pirmininkas – ... . 

1.2. Komisijos pirmininko pavaduotojas – .... . 

1.3. Komisijos nariai: 

1.3.1. ... ; 
1.3.2. ... ; 
1.3.3. ... . 
2. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisijos veiklos nuostatus 

(pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-04-24 sprendimą 

Nr. TS-61 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos peticijų komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

  



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023-06-   sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS PETICIJŲ KOMISIJOS VEIKLOS 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

  

1. Kazlų Rūdos savivaldybės peticijų komisijos (toliau – Peticijų komisija) veiklos nuostatai 

nustato Peticijų komisijos kompetenciją bei darbo organizavimo tvarką. 

2. Peticijų komisija sudaroma Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu ir sprendžia 

kreipimosi į Kazlų Rūdos savivaldybę (toliau – Savivaldybė) pripažinimo peticija, Savivaldybei 

pateiktų peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, nagrinėja ir pateikia išvadas dėl peticijose išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų tenkinimo. 

3. Peticijų komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos peticijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

šiais nuostatais. 

4. Peticijų komisija yra atsakinga ir atskaitinga Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai (toliau – 

Savivaldybės taryba). 

5. Peticijų komisijos darbas grindžiamas lygybės įstatymui, viešumo, draudimo varžyti kitų 

asmenų teises ar laisves, ar kenkti visuomenės ar valstybės interesams, kolegialaus nagrinėjimo, 

operatyvumo, bendradarbiavimo, procedūrų konfidencialumo principais, asmenine Peticijų komisijos 

narių atsakomybe už jos kompetencijai priskirtų klausimų svarstymą, už sprendimų priėmimo 

nešališkumą. 

 

II. KOMISIJOS KOMPETENCIJA 

 

6. Komisija sprendžia kreipimosi pripažinimo peticija, peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, 

nagrinėja priimtas peticijas ir pateikia išvadas dėl jose išdėstytų reikalavimų bei pasiūlymų tenkinimo 

įstatymų nustatyta tvarka.  

7. Komisija: 

7.1. sprendžia, ar kreipimesi iškeltų reikalavimų ir pasiūlymų nagrinėjimas priklauso Kazlų 

Rūdos savivaldybės kompetencijai; 

7.2. sprendžia kreipimosi pripažinimo peticija ir peticijos priėmimo nagrinėti klausimą; 

7.3. nagrinėja priimtas peticijas; 

7.4. teikia Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai išvadas dėl peticijose išdėstytų reikalavimų ir 

pasiūlymų tenkinimo; 

7.5. raštu praneša pareiškėjams, jų atstovams bei informuoja suinteresuotus asmenis apie 

peticijų nagrinėjimo vietą ir laiką, priimtus sprendimus, išvadas. 

8. Komisija turi teisę: 

8.1. pasitelkti specialistus (ekspertus) kreiptis į valstybės institucijas, mokslo bei studijų 

institucijas, švietimo įstaigas su prašymu pateikti išvadas ir kitokią reikiamą informaciją.  

8.2. kviesti į posėdžius valstybės institucijų (išskyrus teismų), savivaldybės įstaigų vadovus 

ar atstovus iš anksto suderintu laiku ir išklausyti jų informacijos; 

8.3. nustačiusi, kad kreipimesi iškeltų reikalavimų ir pasiūlymų nagrinėjimas nepriklauso 

Kazlų Rūdos savivaldybės kompetencijai – persiųsti kitai kompetentingai institucijai;  

8.4. gavusi ne vieną kreipimąsi dėl tų pačių reikalavimų ir siūlymų, turi teisę juos sujungti ir 

nagrinėti juos kaip vieną kreipimąsi; 



8.5. nustačiusi priimtoje nagrinėti peticijoje trūkumų, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

peticijų įstatymu, nustatyti terminą jiems ištaisyti ir įgalioti pareiškėją ištaisyti trūkumus, taip pat 

atsisakyti priimti peticiją nagrinėti, jeigu nustatytu laiku šie trūkumai nebuvo ištaisyti; 

8.6. išnagrinėjusi peticiją, teikti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai išvadas dėl peticijoje 

išdėstytų reikalavimų ir siūlymų tenkinimo.  

 

III SKYRIUS 

PETICIJŲ KOMISIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

9. Peticijų komisija sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu iš 5 narių Savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikui. 

10. Peticijų komisijos pirmininką ir jo pavaduotoją skiria Savivaldybės taryba. 

11. Pagrindinė Peticijų komisijos veiklos forma yra posėdžiai. 

12. Peticijų komisijos posėdžius šaukia, jų datą, laiką, vietą nustato ir darbotvarkę sudaro 

Peticijų komisijos pirmininkas (jo nesant – Peticijų komisijos pirmininko pavaduotojas). 

13. Peticijų komisijos posėdžiai organizuojami taip, kad būtų užtikrinti kreipimųsi ir peticijų 

nagrinėjimo terminai. 

14. Peticijų komisijos posėdžiai yra teisėti, kai juose dalyvauja daugiau kaip pusė visų Peticijų 

komisijos narių. Peticijų komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių narių balsų 

dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia Peticijų komisijos pirmininko balsas, o 

kai šio nėra, – Peticijų komisijos pirmininko pavaduotojo balsas. 

15. Peticijų komisijos posėdžiai protokoluojami. Protokolą pasirašo Peticijų komisijos 

posėdžio pirmininkas ir sekretorius. 

16. Peticijų komisijos posėdžio sekretoriaus pareigas atlieka Savivaldybės administracijos 

direktoriaus paskirtas valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

17. Peticijų komisijos techninį ir organizacinį aptarnavimą užtikrina Savivaldybės 

administracija. 

18. Peticijų komisija savo išvadas ir pasiūlymus pateikia raštu. 

19. Jei Peticijų komisijos narys į posėdį atvykti negali, jis apie tai turi iš anksto pranešti 

Peticijų komisijos pirmininkui, o jo nesant – Peticijų komisijos pirmininko pavaduotojui, 

nurodydamas nedalyvavimo priežastį. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Nuostatai gali būti keičiami Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

____________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS PETICIJŲ KOMISIJOS SUDARYMO 

IR JOS VEIKLOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023-06-09 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Peticijų komisija sprendžia 

kreipimosi pripažinimo peticija bei peticijų priėmimo nagrinėti klausimus, jas nagrinėja ir pateikia 

išvadas dėl peticijose išdėstytų reikalavimų bei pasiūlymų. Peticijų komisija sudaroma iš Tarybos 

narių. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1, 

4 ir 5 punktai. 

Galimos pasekmės: Bus užtikrintas Savivaldybės tarybos Peticijų komisijos veikimas. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vedėjas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

mailto:teise@kazluruda.lt

